
441

Verordnungsblatt
fiir d a s  G en e ra lg o u v e rn em en t

Dzie nnik  R o z p o r z q d z e n  
dla  G e  n e r a l n e g o  G u b e r n a t o r s t w a

1942 Ausgegeben zu Krakau, den 28. August 1942
W y d a n o  w Krakau, dn ia  28 s ie rpnia  1942 r. Nr. 68

Tag
d z i e ń

1). 7. 42

Inhalt/Treść Seite
s t r o n a

1111

r

15. 8. 42

7. 8. 42 

11. 8. 42

11. 8. 42

12. 8. 42

V erordnung fiber die K rankenvers icherung  dor deutschen Volkszugehorigen in 
G eneralgouvernem ent und  die E rr ich tung  der  D eutschen K rankenkasse  fii
das G e n e r a l g o u v e r n e m e n t .........................................

' ..........................................................................................................................................................................

, V erordnung fiber die G ew ahrung eines H aushaltszuschusses an Deutsche im Gene
ra lgouvernem ent (HZV) . . . .

Rozporządzanie w sprawie udzielenia Niemcom w Generalnym Gubernatorstwie 
dodatku  na p row adzenie  gospodarstwa domowego (RPGD)

A nordnung  fiber die G ew ahrung eines ortlichen Sonderzuschlages fur  W arschau  
Zarządzenie o udzieleniu specjalnego dodatku  miejscowego dla W arschau

Dritl/eE. ^ l 1̂ ' Uing ZL"  E isenbahn-V erkehrsordnung  fiir das Generalgouvernem ent 
( ł V U ( j u )  . . . . .

Trzecie zarządzenie do kolejowego regulam inu  przewozu dla Generalnego Guber
nato rs tw a (KRPGG)

Sprostowanie . . . .

B e r i c h t i g u n g ................................
S p r o s t o w a n i e ................................

441

442

442

445
445

445

445

44(1

447
447

V ero rd n u n g
iiher die ^ ^ ^ e r s i e h e n m g  der deutschen Volkszugehorigen in. Generalgouvernement „nd 

i i ung dc i Deutschen Krankenkasse fiir das Generalgouvernement.
Vom 9. Juli 1942. *)

Auf Grund des § 2 Abs. 5 und  des § 14 der 
V erordnung fiber die Sozialversicherung der  
deutschen  S taa tsangehorigen im Generalgouver
nem ent vom 17. Ju n i  1940 (Reichsgesetzbl. I 
S. 908) w ird  im E invernehm en  mit dem Reichs- 
m in is te r  des Innern  und  detn Generalgouverneur 
verordnet:

§ 1
Fiir  die im G eneralgouvernem ent beschaftigten 

deu tschen  Volkszugehorigen gelten die reichs- 
rechtlichen Vorschriften  iiber K rankenvers iche
rung  in derselben Weise wie fiir deutsche Staats- 
angehorige.

§ 2
(1) T ra g er  d e r  reichsgesetzlichen K ranken 

versicherung im G eneralgouvernem ent ist an Stelle

• J i Z . S r t K r & Ś i ?  * 459 T" '“ 1 **    „„

der Allgemeinen O rtsk rankenkasse  Kattowitz 
(Sektion Krakau) die in K rakau  zu err ich tende 
„Deutsche K rankenkasse  fiir das Generalgouver- 
n em en t“. Sie ist ein T rager  der  Reichsversicherung 
und ha t  innerha lb  der  Reichsversicherung die 
Stellung einer Allgemeinen O rtskrankenkasse .  
Der Leiter der  Kasse w ird  von dem Reichsarbeits- 
m in is te r  im  E inve rnehm en  mit der  Regierung des 
Generalgouvernem ents bestellt.

(2) Die b isher  zur  Sektion K rakau  der  Allge
m einen O rtsk rankenkasse  Kattowitz gehorenden 
Versicherten werden, oline dal?, es einer Um- 
meldung b ed a rf , Mitglieder d er  Deutschen K ra n k e n 
kasse fiir das Generalgouvernem ent. Im  iibrigen 
ist diese K rankenkasse  fiir alle im Generalgou
vernem ent beschaftig ten  deutschen Staatsan- 
gehorigen und deutschen Volkszugehorigen zu-

8



V erordnungsb latt fiir das G eneralgouvernem ent — Jah rg an g  1942

standig , sow eit sie n ic h t nach  § 2 Abs. 2 bis 4 
d e r V erordnung  iibe r die S ozia lversicherung  der 
deu tschen  S taa tsangehorigen  im G eneralgouver- 
nem en t vom 17. Ju n i 1940 (Reichsgesetzbl. I S. 908) 
bei e in er B e triebsk rankenkasse , B ezirksknapp- 
sch aft oder E rsa tzkasse  zu versichern  sind  oder 
von einem  B etrieb  im  Reich nach  deni G eneral
gouvernem ent abgeordnet sind ; eine A bordnung 
liegt vor, w enn die Lohn- oder G ehaltsabrechnung 
von einer S telle im  Reich vorgenom m en w ird. 
Die aus dem  R eich nach  dem  G eneralgouver
nem ent abgeo rdneten  V ersicherten  b le iben  bei dem  
T rager d e r K rankenvers icherung  im  Reich ver- 
sichert, dem  sie zu letz t angelio rt haben . E nt- 
gegenstehende B estim m ungen w erden  aufgehoben.

(3) Die Sektion  K rakau  der A llgem einen Orts- 
k ran k e n k asse  K attow itz w ird  in  die D eutsche 
K rankenkasse  fiir  das G eneralgouvernem ent 
um gew andelt. D er Teil des Verm Sgens der 
A llgem einen O rtsk rankenkasse , der au f die zur 
Sektion K rakau  gehórenden  V ersicherten  en tfa llt,

B e r l i n ,  den 9. Ju li 1942.

geht au f die D eutsche K rankenkasse  fiir das 
G eneralgouvernem ent iiber. Das N ahere bestim m t 
das O berversicherungsam t K attow itz.

§ 3
Soweit im  G eneralgouvernem ent den V ersicherten  

d er R eichsversicherung  K rankenh ilfe  von S anita ts- 
o ffiz ieren , W e h rm ach tzah n arz ten  oder D ienst- 
stellen  d er W ehrm ach t gew ahrt w ird , gelten  fu r  
die V ergutung an  S telle des § 3 Abs. 2 Satz 2 der 
V erordnung iiber die S ozia lversicherung  der 
deu tschen  S taa tsangehorigen  im  G eneralgouver
nem en t vom  17. Ju n i 1940 (Reichsgesetzbl. I 
S. 908) die V orschriften  des § 3 Abs. 1 bis 4 der 
V ero rdnung  iiber die Sozia lversicherung  in  den 
besetz ten  G ebieten vom 4. A ugust 1941 (Reichs
gesetzbl. I S. 486) und  die zu ih re r  D urch fiih rung  
erlassenen  B estim m ungen  en tsprechend .

§ 4
Diese V erordnung  tr itt am 1. August 1942 in K raft.

Der Keieli.sarhcitsiuinistcr 
F r a n z  S e 1d t e

V ero rd n u n g
iiber die Gewahrung eines Hauslialtszusehus.se,s 

an Deutsche ini Generalgouvernement 
(HZV).

Vom 15. August 1942.

Auf Gi und des § 5 Abs. 1 des E rlasses des 
F u h re rs  vom 12. O k tober 1939 (Reichsgesetzbl. I 
S. 2077) vero rdne  ich:

§ 1
Zweek des Haushaltszusehusses.

Z ur S icherung  e in er angem essenen H aushalts- 
liih ru n g  und  dam it zugleich zu r F o rd e ru n g  der 
E rz iehung  d e r  K inder w ird  deutschen F am ilien  
im  G eneralgouvernem ent au f A ntrag  ein H aus- 
haltszuschufi gew ahrt.

I
§ 2

Bereehtigte Personen.
(1) Zum  Bezug des H aushaltszusehusses is t der 

deutsche H aush a ltsv o rstan d  berech tig t, d er seinen 
W ohnsitz  oder gew ohnlichen  A ufen tha lt im 
G eneralgouvernem ent hat.

(2) H at der H aush a ltsv o rstan d  auch im D eutschen 
Reich einschliefilich des P ro te k to ra ts  B ohm en 
und  M iihren einen W ohnsitz  oder gew ohnlichen 
A ufenthalt, so ist er zum  Bezug eines H aushalts- 
zusęhusses n u r  d an n  berechtig t, w enn sich der 
M itte lpunk t der ta tsach lich en  H au sh a ltsfiih ru n g  
im G eneralgouvernem ent befindet.

(3) D eutsch im  Sinn d ieser V orschrift ist ein 
H ausha ltsvo rstand , d e r d eu tscher S taatsange- 
horiger, d eu tscher V olkszugehoriger oder eine

R o z p o r z ą d z e n ie
w sprawie udzielenia Niem com  w Generalnym  
Gubernatorstwie dodatku na prowadzenie gospo

darstwa dom owego (RPGD).

Z dn ia  15 sie rpn ia  1942 r.

Na podstaw ie § 5 ust. 1 D ekretu  F u h re r ’a z dn ia 
12 paźd z ie rn ik a  1939 r. (Dz. U. Rzeszy Niem. I 
sir. 2077) rozporządzam :

§ 1
Cel dodatku na prowadzenie 

gospodarstwa domowego.
Celem zabezpieczenia p row adzen ia  odpow ied

niego gospodarstw a dom ow ego i p rzez to  zarazem  
celem  p o p arc ia  w ychow ania dzieci udziela się ro 
dzinom  niem ieckim  w G eneralnym  G ubernato r
stw ie n a  w niosek dddatku  na prow adzen ie  go
spodarstw a dom owego.

§ 2
Uprawnione osoby.

(1) Do p o b ie ran ia  dod atk u  n a  p row adzenie go
spodarstw a dom ow ego u p raw n io n a  je s t n iem iecka 
głow a rodziny, k tó ra  m a sw oje m iejsce zam iesz
kan ia  lub zw ykły poby t w G eneralnym  G uber
natorstw ie.

(2) Jeżeli głowa rodziny  m a sw oje m iejsce 
zam ieszkan ia lub zw ykły  pobyt rów nież w Rze
szy N iem ieckiej łącznie z P ro te k to ra te m  Czech 
i M oraw, to u p raw n io n a  je s t do p o b ie ran ia  do 
d a tk u  na p row adzen ie gospodarstw a dom ow ego 
ty lko  wówczas, jeżeli ośrodek  fak tycznego  p ro w a
dzenia gospodarstw a dom ow ego zn a jd u je  się 
w G eneralnym  G ubernatorstw ie.

(3) N iem iecką w rozum ien iu  nin iejszego p rze 
pisu jest głow a rodziny, k tó ra  je s t obyw atelem  
niem ieckim , osobą narodow ości n iem ieckiej lub



Nr. 68 -— Tag d er Ausgabe: 28. August 1942 4 4 3

P erson ist, die e inen  D eutschstam m igkeitsausw eis 
nach der V erordnung  iiber die E in fu h ru n g  eines 
Ausw eises fiir  D eutschstam m ige im  General- 
gouvernem ent vom 29. O k tober 1941 (VB1GG. 
S. 622) besitzt.

§ 3
A n reehnungsfiih ige K inder.

(1) Bei d e r G ew ahrung eines H aushaltszu- 
schusses w erden  n u r  K inder beriicksich tig t (an- 
gerechnet)

1. die deu tschen  oder a r tv e rw an d ten  B luts .sind,

2. die zum  H ausha lt der berech tig ten  P erson  
gehóren,

3. die
a) das 16. L eb en sjah r noch n ich t vo llendet 

haben
oder

b) das 16. ab e r noch nicht das 21. L ebens
ja h r  vo llendet haben  und  sich in  der 
S chulausb ildung  oder in  d er A usbildung 
fiir einen k iin ftig  gegen E n tge lt auszu- 
iibenden L ebensberu f befinden ,

4. fu r  ” die nach  beso ldungsrech tlichen  oder 
ta riflich en  B estim m ungen  w eder K inder- 
zuschlage noch K inderzu lagen  aus e iner 
ó ffen tlichen  Kasse gezahlt w erden,

5. deren  V aler b ek an n t ist.
(2) K inder im  S inne d ieser V ero rdnung  sind 

die A bkom m linge des H aushaltsvorstandes, seine 
S tiefk inder, seine A doptivkinder, seine Pflege-
k in d e r und die A bkom m linge d ieser P ersonen .

*

§ 4
Z uschuB fiihige K inder.

(1) Die A nzahl d e r  K inder, fiir  die ein H aus- 
haltszuschuB  gew ahrt w ird, r ic lite t sieli nach dem 
steuerp flich tigen  E inkom m en, das d er H aushalts- 
vo rstand  im  vorangegangenen  K ale n d erja h r er- 
zielt hat.

(2) H aushaltszuschuB  w ird  gew ahrt

1. bei einem  E inkom m en  bis zu 4200 Zloty fiir 
alle an rechnungsfah igen  K inder,

2. bei einem  E inkom m en  von m eh r als 4200 bis 
5400 Zloty fiir das zw eite und  jedes w eitere  
an rechnungsfah ige  Kind,

3. bei einem  E inkom m en  von m ehr als 5400 bis 
6200 Zloty fiir  das d ritte  und  jedes w eitere 
an rechnungsfah ige  Kind,

4. bei einem  E inkom m en  von m ehr als 6200 
bis 7500 Zloty fiir  das v ierte  u n d  jedes 
w eitere an rechnungsfah ige Kind,

5. bei einem  E inkom m en  von m ehr als 7500 bis 
8300 Zloty fiir  das fiin fte  u n d  jedes w eitere 
an rechnungsfah ige  Kind,

6. bei einem  E inkom m en von m ehr als 8300 his 
9600 Zloty fiir das sechste und  jedes w eitere 
an rechnungsfah ige  Kind,

7. bei einem  E inkom m en von m ehr als 9600 bis 
10 300 Zloty fiir  das siebente und  jedes 
w eitere an rechnungsfah ige  Kind,

8. bei e inem  E inkom m en  von m ehr als 10 300 
his, 11 000 Zloty fiir das ach te  und  jedes 
w eitere an rechnungsfah ige  Kind,

osobą, k tó ra  w edług rozporządzen ia  o w prow a
dzeniu  legitym acji dla osób pochodzenia n iem iec
kiego w G eneralnym  G ubernatorstw ie z dnia 
29 październ ika  1941 r. (Dz. Rozp. GG. str. 622) 
posiada leg itym ację pochodzenia niem ieckiego.

§ 3
D zieci pod legające za liczen iu .

(1) P rzy  udzie lan iu  d o datku  n a  p row adzenie 
gopodarstw a dom ow ego uw zględnia się (zalicza 
się) ty lko  dzieci

1. będące k rw i n iem ieckiej lub  rasow o po
krew nej,

2. należące do gospodarstw a dom ow ego u p ra w 
n ionej osoby,

3. k tó re
a) nie ukończyły  jeszcze 16 roku  życia 

albo

b) ukończyły  16 rok życia, ale nie uk o ń 
czyły jeszcze 21 roku  życia i z n a jd u ją  się 
w trak c ie  w ykształcen ia szkolnego lub 
w ykszta łcen ia  dla zaw odu życiowego, 
k tó ry  w ykonyw any  m a być w przyszłości 
za zap ła tą,

4. za k tó re  nie p łaci się z pub licznej kasy, w e
dług uposażen iow o-praw nych  lub ta ry fo 
w ych postanow ień , ani podw yżek n a  dzieci 
an i też dodatków  na dzieci,

5. k tó ry ch  ojciec je s t znany.
(2) D ziećm i w rozum ien iu  n in ie jszego  rozpo

rządzenia ' są po tom kow ie głowy rodziny, je j p a 
sierbow ie, dzieci p rzysposobione, w ychow anko
wie i po tom kow ie tych osób.

§ 4
D zieci zdatne do otrzym yw an ia  dodatku.

(1) L iczba dzieci, d la  k tó ry ch  udziela się do
d a tk u  n a  p row adzen ie  gospodarstw a domowego, 
zależy od dochodu podlegającego obow iązkow i 
podatkow em u, ja k i osiągnęła głow a rodziny  w po 
przedn im  ro k u  kalendarzow ym .

(2) D odatku  na prow adzen ie  gospodarstw a do 
mowego udziela się

1. p rzy  dochodzie do 4200 złotych d la w szyst
k ich  dzieci podlegających  zaliczeniu,

2. p rzy  dochodzie ponad  4200 zło tych do 
5400 zło tych d la drugiego i każdego dalszego 
dziecka podlegającego zaliczeniu,

3. p rzy  dochodzie ponad  5400 do 6200 złotych 
d la trzeciego i każdego dalszego dziecka pod
legającego zaliczeniu,

4. p rzy  dochodzie ponad  6200' do 7500 złotych 
d la czw artego i każdego dalszego dziecka 
podlegającego zaliczeniu,

5. p rzy  dochodzie ponad  7500 do 8300 złotych 
d la p ią tego  i każdego dalszego dziecka pod
legającego zaliczeniu,

6. p rzy  dochodzie ponad  8300 do 9600 złotych 
d la szóstego i każdego dalszego dziecka pod-' 
legającego zaliczeniu,

7. przy  dochodzie ponad  9600 do 10 300 złotych 
d la siódm ego i każdego dalszego dziecka 
podlegającego zaliczeniu,

8. przy dochodzie ponad  10 300 do 11000 zło
tych dla ósm ego i każdego dalszego dziecka 
podlegającego zaliczeniu,



44 1
V e r o rd n u n g sb la t t  fur  das  G en er a lg o u v e r n e m e n t  — J a h r g a n g  1942

9. be i  e in e m  E i n k o m n i e n  v o n  m e h r  a l s  11 000
b i s  11 700 Z lo ty  f i i r  d a s  n e u n t e  u n d  j e d e s
w e i l e r e  a n r e c h n u n g s f a h i g e  K in d ,

10. b e i  e i n e m  E i n k o m m e n  v o n  m e h r  a l s  11 700
b i s  12 400  Z lo ty  f i i r  d a s  z e h n t e  u n d  jed e s
w e i t e r e  a n r e c h n u n g s f a h i g e  K in d ,

11. b e i  e i n e m  E i n k o m m e n  v o n  m e h r  a l s  12 400 
b i s  13 100 Z lo ty  f i i r  d a s  e l f t e  u n d  j e d e s  
w e i t e r e  a n r e c h n u n g s f a h i g e  K in d ,

12. be i  e i n e m  E i n k o m m e n  v o n  m e h r  a ls  13 100
b i s  13 800  Z lo ty  f i i r  d a s  z w o l f t e  u n d  jed e s
w e i t e r e  a n r e c h n u n g s f a h i g e  K in d .

§ 5
Hohe des Haushaltszusehusses.

• D e * H a u s h a l t s z u s c h u f i  b e t r a g t  m o n a t l i c l i  40 Z lo ty  
f i i r  j e d e s  z u s c h u B f a h i g e  K in d .

1 1 woo o o  1 1 / o n  z to-

§ 6 
Festsetznng.

(1) D ie  § §  5, 6, § 7 Abs.  1, § 8, §  9 Abs. 1 b i s  3, 
§§  10 b is  15 d e r  V e r o r d n u n g  i ib e r  d ie  G e w a h r u n g  
v o n  K i n d e r b e i h i l f e  a n  D e u t s c h e  im  G e n e r a l g o u v e r 
n e m e n t  v o m  10. M a r z  1942 (VB1GG. S. 125) g e l t e n  
e n t s p r e c h e n d .

(2) Bei A n t r a g e n  v o n  P e r s o n e n ,  d ie  e in e n  
D e u t s c h s t a m m i g k e i t s a u s w e i s  b e s i t z e n ,  is t  d i e  E n t -  
s c h e i d u n g  b i s  z u m  E i n g a n g  e i n e r  E r k l a r u n g  d e s  
H o h e i t s t r a g e r s  d e r  N S D A P  ( K r e i s s t a n d o r t f i i h r c r ) ,  
o b  W i d e r s p r u c h  e r h o b e n  w i r d ,  a u s z u s e t z e n .

§ 7
Zahlung des H aushaltszuschusses.

(1) D e r  H a u s h a l t s z u s c h u B  w i r d  v i e r t e l j a h r l i c h  
im  d r i t t e n  M o n a t  d e s  K a l e n d e r v i e r t e l j a h r e s  a u s -  
g e z a h l t .

(2) D e r  H a u s h a l t s z u s c h u B  k a n n  a u c l i  a n  e in e  
a n d e r e  P e r s o n  a ls  d e n  H a u s h a l t s v o f s t a n d  a u s -  
g e z a h l t  w e r d e n .

§ 8
Verwendung des Haushaltszuschusses.

D e r  H a u s h a l t s v o r s t a n d ,  s e in e  E l i e f r a u  u n d  
P e r s o n e n ,  a n  d i e  n a c l i  § 7 Abs ;  2 H a u s h a l l s -  
z u s c h u B  a u s g e z a h l t  w i r d ,  s i n d  v e r p f l i c h t e t ,  d ie  
B e t n i g e  d e r  Z w e c k b e s l i m m u n g  d e s  §  1 e n t 
s p r e c h e n d  z u  v e r w e n d e n .

§ 9
Erstmalige Anwendung.

H a u s h a l t s z u s c h u B  n a c h  d i e s e r  V e r o r d n u n g  ist 
e r s t m a l s  f i i r  d e n  M o n a t  A p r i l  1942 zu  g e w a l i r e n .

§ 10
Ermiiehtigung.

D ie  R e g i e r u n g  * d e s  G e n e r a l g o u v e r n e m e n t s  
(H a u p t a b t e i l u n g  F i n a n z e n )  w i r d  e r m a c h t i s t ,  An-  
o r d n u n g e n  z u  d i e s e r  V e r o r d n u n g  z u  e r l a s s e n .

K r a k a u ,  d e n  15. A u g u s t  1942.

Der Generalgouverneur 
F r a n k

10

11

p r z y  d o c h o d z i e  p o n a d
t y c h  d l a  d z i e w i ą t e g o  i k a ż d e g o  d a l s z e g o  
d z i e c k a  p o d l e g a j ą c e g o  z a l i c z e n iu ,
p r z y  d o c h o d z i e  p o n a d  11 700 d o  12 400  z ło 
t y c h  d l a  d z i e s i ą t e g o  i k a ż d e g o  d a l s z e g o  d z i e c 
k a  p o d l e g a j ą c e g o  z a l i c z e n iu ,

p r z y  d o c h o d z i e  p o n a d  12 400  d o  13 100 z ł o 
t y c h  d l a  j e d e n a s t e g o  i k a ż d e g o  d a l s z e g o  
d z i e c k a  p o d l e g a j ą c e g o  z a l i c z e n iu ,

12. p r z y  d o c h o d z i e  p o n a d  13 100 d o  13 800  z ł o 
ty c h  d l a  d w u n a s t e g o  i k a ż d e g o  d a l s z e g o  
d z i e c k a  p o d l e g a j ą c e g o  z a l i c z e n iu .

§ 5
W ysokość dodatku na prowadzenie 

gospodarstwa domowego.
D o d a t e k  n a  p r o w a d z e n i e  g o s p o d a r s t w a  d o m o 

w e g o  w y n o s i  m ie s i ę c z n ie  40  z ło ty c h  d l a  k a ż d e g o  
( z i e c k a  z d a t n e g o  d o  o t r z y m y w a n i a  d o d a t k u .

§  6 
Ustalenie.

SS(V n§J  5; §  7 Ust- *’ §  8 ’ §  9  u s t .  1 d o  3,
0 d o  15 r o z p o r z ą d z e n i a  o  p r z y z n a n i u  z a p o 

m o g i  n a  d z ie c i  N i e m c o m  w  G e n e r a l n y m  G u b e r  
n a t o r s t w . e  z d n i a  10 m a r c a  1942 r. (Dz.' R o z p .  GG. 
s t r .  125) o b o w i ą z u j ą  o d p o w i e d n io .

(2) P r z y  w n i o s k a c h  o só b ,  p o s i a d a j ą c y c h  l e g i t y 
m a c j ę  p o c h o d z e n i a  n i e m i e c k ie g o ,  n a l e ż y  o d r o c z y ć  
U r w n i i ) d0/ n a d e j ś c i a  o ś w i a d c z e n i a  z w i e r z c h n i 
k a  N S D A P  ( K r e i s s t a n d o r t f i i h r e r ) ,  c z y  z o s t a n i e  
w n i e s i o n y  s p r z e c iw .

§ 7
Wypłata dodatku na prowadzenie 

gospodarstwa domowego.
(1) D o d a t e k  n a  p r o w a d z e n i e  g o s p o d a r s t w a  (ło

n o w e g o  w y p ł a c a  s ię  k w a r t a l n i e  w  t r z e c i m  m ie -  
s i . j c u  k w a r t a ł u  k a l e n d a r z o w e g o .

12) D o d a t e k  n a  p r o w a d z e n i e  g o s p o d a r s t w a  d o 
m o w e g o  m o ż e  b y ć  r ó w n i e ż  w y p ł a c o n y  i n n e j  o s o 
b i e  l u z  g ło w ie  r o d z in y .

§ 8
Użycie dodatku na prowadzenie 

gospodarstwa domowego.
G ło w a  r o d z in y ,  j e g o  m a ł ż o n k a  i o so b y , ,  k t ó r y m  

w j p a c a  s ię  d o d a t e k  n a  p r o w a d z e n i e  g o s p o d a r 
s t w a  d o m o w e g o  w e d ł u g  §  7 us t .  2, s ą  o b o w i ą z a n e

, y  k w o t  o d p o w i e d n i o  d o  p r z e z n a c z e n i a  o k r e 
ś lo n e g o  w  §  1.

§ 9

Pierwsze zastosowanie.
D o d a t e k  n a  p r o w a d z e n i e  g o s p o d a r s t w a  d o i  

w e g o  w  m y s i  n i n i e j s z e g o  r o z p o r z ą d z e n i a  n a f

1942Zr ' aC P °  laZ  P i 0 r w s z y  z a  rn ies i; ic  k w i e ć

§ H)
Upoważnienie.

s.waP 7 r  ” ia  t  a Znd G eu « a l n e g o  G u b e r n a t  
s i wa  G ł ó w n y  W y d z i a ł  F i n a n s ó w )  d o  w y d a w a i  
z a r z ą d z e ń  d o  n i n i e j s z e g o  r o z p o r z ą d z e n i a .

K r a k a u ,  d n i a  15 s i e r p n i a  1942 r.

Generalny Gubernator 
F r a n k



Nr. 68 -— Tag der  Ausgabe: 28. August 1942 4 4 5

A n ord n u n g
iiber tlie Gcwahrung eines órtliehen Sonder- 

zuschlages flir W arschau.

Vom 7. August 1942.

Auf Grund des § 2 der V erordnung iiber die Be- 
soldung der  doutschen Beam ten im Generalgou- 
v ernem ent ■(Ortsklasseneinteilung) vom 13. Mai 
1942 (VB1GG. S. 258) w ird angeordnet:

§ 1
Der ortliche Sonderzuschlag der  Beam ten  in 

der  S tadt W arschau  betragt 3 v. H.

8 2
Der Zuschlag w ird zum Gruindgehalt gewahrt. 

Bei auBerplanmaBigen Beam ten  w ird er aus den 
D iaten berechnet.  Zum G rundgehalt rechnen  auch 
die ruhegehalts fahigen und  unw iderrufl ichen  
Stellenzulagen.

§ 3
MaBgebend fiir die Gewahrung ist der  dienst- 

liche Wohnsitz.

§ 4
Fiir e ingemeindete Orle und  Ortsteile wird der 

ortliche Sonderzuschlag vom ersten Tage des auf  
die E ingem eindung folgcnden Monats ab gezahll.  
T ri t t  die E ingem eindung am E rs ten  eines Monats 
in Kraft, so w ird der ortliche Sonderzuschlag 
schon von diesem Monat ab gezahlt.

8 5
Diese A nordnung ist vom 1. Ju n i  1942 an an- 

zuwenden.

K r a k a u ,  den 7. August 1942.

Ilegicrung des Gene rai gnu vernemcnts 
Hauptabteiliing Finanzen  

Im  Auftrag 
Dr. Frhr. v. S t r e i t

Z a r z ą d z e n ie
o udzieleniu specjalnego dodatku m iejscowego dla 

W arschau.

Z dnia  7 s ie rpnia 1942 r.

Na podstawie § 2 rozporządzenia  o uposażeniu 
u rzędników  niemieckich w Generalnym  Guber
nators tw ie  (podział na  klasy miejscowości) z dnia 
13 m a ja  1942 r. (Dz. Rozp. GG. str. 258) za rzą
dza się:

8 i
Specjalny dodatek  miejscowy urzędników 

w mieście W arschau  wynosi 3°/o.

8 2
D odatku  udziela się do uposażenia zasadniczego. 

U u rzędników  n ieeta tow ych oblicza się go z diet. 
Do uposażenia zasadniczego zalicza się również 
zaliczalne do zaopatrzen ia  em erytalnego i n ie
odwołalne dodatki funkcyjne.

8 3
M iarodajnym  dla udzielenia jest służbowe m ie j

sce zamieszkania.

§ 4
Dla miejscowości i części miejscowości, wcielo

nych do gminy, wypłaca się specja lny dodatek  
miejscowy od pierwszego dnia miesiąca, nas tępu 
jącego po wcieleniu do gminy. Jeżeli wcielenie do 
gminy wchodzi w życie w pierw szym dniu  mie
siąca, wypłaca się specja lny dodatek  miejscowy 
już od tego miesiąca.

§ 5
Zarządzenie n iniejsze stosować należy od dnia 

1 czerwca 1942 r.

K r a k a  u, dn ia  7 s ie rpnia 1942 r.

Rząd Generalnego Gubernatorstwa 
Główny W ydział Finansów  

Z polecenia 
Dr Frhr. v. S t r e i t

D ritte  A n o rd n u n g
zur Eisenbahn-Verkehrsordnung fiir das General- 

gouvernem ent 
(EVOGG).

Vom 11. August 1942.

Auf Grund  des § 2 Abs. 4 der  durch  die Ver
o rdnung  vom 30. Septem ber 1941 (VB1GG. S. 726) 
eingefiilirten E isenbahn-V erkehrso rdnung  fiir das 
G eneralgouvernem ent (EVOGG) ordne ich an:

8 I
(1) Die FuBnote zu f? 59 Abs. 2 der EVOGG 

erha lt  folgende Fassung:
,,Bis au f  W iderru f ,  langstens fiir die D auer  

des Krieges, k an n  die E isenbahn  die Be- 
lastnng von Reichsbahngii terwagen bis zu 
2000 kg und von franzosischen und  belgischen

T r z e c ie  z a r z ą d z e n ie
rlo kolejow ego regulaminu przewozu dla General

nego Gubernatorstwa 
(KRPGG).

Z dnia 11 s ie rpnia 1942 r.

Na podstawie § 2 ust. 4 kolejowego regu lam i
nu przewozu dla Generalnego G ubernatorstwa 
(KRPGG), w prow adzonego rozporządzeniem  z dnia 

-30 września 1941 r. (Dz. Rozp. GG. str. 726), za
rządzam:

§ 1
(1) Uwaga do § 59 ust. 2 KRPGG otrzym uje  n a 

stępujące brzmienie:
,,Aż do odwołania, najd łuże j je d n ak  na 

okres  wojny, może kolej zezwolić na obcią
żenie wagonów  tow arow ych Kolei Rzeszy do 
2000 kg oraz francusk ich  i belgijskich wago-



446 Ver o rd nun gsh l a t t  fiir das  Ge ne ra lg o uv e r ne m en t  —  J a h r g a n g  1942

G ii te rw agen  his zu 1000 kg  i ibe r  die a m  
W ag en  a n g e sc h r ie b e n e  T ra g fa h ig k e i t  h in a u s  
zu lassen .  S ow eit  be i  f r a n z o s is c h e n  u n d  be lg i
sch en  G ii te rw ag en  eine  b e so n d e re  A n sch r i f t  
i iber  die T rag fah ig k e i t  n ic h t  v o rh a n d e n  ist, 
t r i t t  a n  d e re ń  S telle  das  a n g e sc h r ie b e n e  L ad e-  
gew ich t.  E in e  so lche  U b e rs c h re i tu n g  d e r  T ra g 
fa h ig k e i t  o d e r  des L a d e g e w ic h ts  ist j e d o c h  
n u r  zulassig , w e n n  n a c h  d e r  n a t i i r l i c h e n  Be- 
sc h a f f e n h e i t  des  G utes n ic h t  zu b e f i i rc h te n  
ist, daB d ie  B e la s tu n g  in fo lg e  von  W it te ru n g s -  
e in f li issen  w i ih ren d  d e r  B e fS rd e r u n g  die vor- 
s t e b e n d  an g eg eb e n e  B e la s tu n g sg ren z e  iiber- 
s te ig t .“

(2) In  d e r  F u B n o te  zu  § 60 Abs. 1 c d e r  EVOGG 
w ird  in  d e r  zw e i te n  Zeile h in t e r  d e n  W o r t e n  „d ie  
W a g e n “ e in g esch a l te t  „b is  zu  2000 kg  o d e r “ .

J w l  An\ SchIuB des § 60 Abs. 2 c ist d a s  Z e ichen  
„■ ) u n d  h ie r z u  fo lg en d e  F u f in o te  a u fz u n e h m e n :

„**) F i i r  d ie  D a u e r  d e r  n a c h  d e r  F u B n o te  
zu § 59 (2) zu la ss igen  B e la s tu n g  von  Reichs- 
b a h n g u te r w a g e n  bis zu 2000 kg u n d  von  
fra n z o s is c h e n  u n d  be lg isch en  G ii te rw agen  bis 
zu 1000 k g  i ibe r  d ie  a m  W a g e n  a n g e s c h r ie 
ben e  T ra g fa h ig k e i t  h in a u s  geniig t  d e r  N ach- 
weis des A bsend ers ,  daB e r  bei d e r  B e lad u n g  
des W a g e n s

a) bei  R e ic h sb a h n g i i t e rw a g e n  die a n g e s c h r ie 
b e n e  T ra g fa h ig k e i t  zuziig lich  1000 kg,

b) bei f ra n z o s is c h e n  u n d  b e lg isch en  Giiter- 
w ag en  die a n g e s c h r ie b e n e  T ra g fa h ig k e i t  
o d e r  —  so w eit  e ine  so lche  n ic h t  v o rh a n -  
d en  das a n g e sc h r ie b e n e  L a d e g e w ic h t  
n ic h t  i ib e rsc h r i t te n  h a t . “

§ 2

Diese A n o rd n u n g  tr i t t  m i l  deni T ag e  d e r  Ver- 
k i in d u n g  in  K raft .

K r a k a u ,  d en  11. A ugust  1942.

Regierung des Generalgouvernements 
llaiiptahteilung Eisenbahnen

In V e r t r e tu n g  
S c h a r e r

n ó w  to w a ro w y c h  d o  1000 kg p o n a d  ich n o 
śno ść  w y p is a n ą  n a  w ago n ie .  O ile n a  f r a n c u 
sk ich  i b e lg i jsk ic h  w a g o n a c h  to w a ro w y c h  n ie  
m a  sp e c ja ln eg o  n a p i s u  o nośnośc i,  z a s tę p u je  
go w y p is a n a  n a  w ag o n ie  ła d o w n o ść  w a g o n u  
T a k ie  p rz e k r o c z e n ie  no śn o śc i  lub  ł a d o w n o 
ści d o p u sz c z a ln e  je s t  j e d n a k  ty lk o  w tedy ,  k ie 
d y  n a  p o d s ta w ie  n a tu r a ln e j  w ła śc iw ośc i  to- 
w ai  u n ie  zach o d z i  o b aw a ,  że o b c iąż en ie  n a  
sk u te k  w p ły w ó w  a tm o s fe r y c z n y c h  p r z e k r o 
czy  w d ro d z e  p o d a n ą  p o w y że j  g ra n ic ę  o b c ią 
żen ia .“

(2) W  u w ad ze  do  § 60, ust. 1 c KRPGG w d r u 
g im  w ie rsz u  w s ta w ia  się za  s łow am i „ w a g o n y  za 
zg od ą  k o le i“ s ło w a  „d o  2000 k g  lu b “ .

(3) W  z a k o ń c z e n iu  § 60 ust. 2 c  n a leży  z a m ie 
ścić z n a k  „* * )“ i n a s t ę p u ją c ą  u w a g ę  d o  n iego:

„**) Na o k re s  d o p u sz cza ln eg o  w ed łu g  u w a 
gi do  § 59 (2) o b c iąż en ia  w a g o n ó w  to w a ro w y c h  
Kolei R zeszy  do  2000 kg  o raz  f r a n c u s k ic h  
i b e lg i jsk ich  w a g o n ó w  to w a ro w y c h  do  1000 kg 
p o n a d  ich n o śn ość  w y p is a n ą  h a  w a g o n ie  w y 
s ta rc z a  u d o w o d n ie n ie  ze s t ro n y  n a d a w c y ,  że 
p r z y  z a ła d o w a n iu  w a g o n u  n ie  p r z e k r o c z y ł

u) p rzy  w a g o n a c h  to w a ro w y c h  Kolei Rzeszy 
w y p isa n e j  n a  w ag o n ie  n ośnośc i  łączn ie  
z 1000 kg,

b) p rz y  f r a n c u s k ic h  i be lg i jsk ich  w a g o n a c h  
to w a ro w y c h  w y p is a n e j  n a  w ag o n ie  n o 
śnośc i lu b  -— o ile ta k i e j  n ie  m a  —- w y p i 
sa n e j  n a  w ag o n ie  ład o w n o śc i ."

§ 2

Z a rz ą d z e n ie  w c ho dz i  w ż y c ie  z d n ie m  ogłoszen ia .

K r a k a u ,  d n ia  11 s i e rp n ia  1942 r.

Rząd Generalnego Gubernatorstwa 
Główny W ydział Kolei

W  z a s tę p s tw ie  
S e h a r c r

S p rostow an ie.

.«*mar r ^  . '«* c i ą g n i ę t e g o  m a j ą ,k u  z dn ia
„ k o n f i s k a ta "  b y ć  p o w in n o  ,.z a ję ty "  w zg lęd n ie  z a i e c i e “ °  ^d n " dS? s ło w ® „ s k o n f i s k o w a n y 11 w zg lędn ie  
„ śc iąg n ięc ie"  b y ć  p o w i n n o ’ „ s k k f i . K i S y ”  w S f f i e  „ k o n f S l " .  ” Ś d * « n * « y “

K r a k a u ,  d n ia  11 s i e rp n ia  1942 r.

Kierownik  
Urzędu dla Ustawodawstwa  

w Rządzie Generalnego Gubernatorstwa 
Dr W e h



Nr. 68 —  Tag der Ausgabe: 28. August 1942 4 4 /

B er ich tig u n g .
1. Im  § 4 der V erordnung  iiber den Ausgleich von V erm ogensverlusten  (A usgleichsverordnung) 

vom  2. Ju n i 1942 (VB1GG. S. 313) und  im  § 2 Abs. 2 der V ero rdnung  iiber die Beschlag- 
nahm e von V orkriegsfo rderungen  zum  Zw ecke des A usgleichs von V erm ogensverlusten  vom 
2. Ju n i 1942 (VB1GG. S. 317) kom m en die W o rte  „die ih ren  Sitz am  1. Sep tem ber 1939 im 
Gebiet des G eneralgouvernem ents h a tte n "  in  F o rtfa ll.

2. In  § 3 Abs. 3 der V erordnung  iiber den A usgleich  von V erm ogensverlusten  (Ausgleichsver
ordnung) vom  2. Ju n i 1942 (VB1GG. S. 31.3) m ufi es s ta tt: „d ien sttreu h an d e risch e  V erw altung“ 
heifien: „die treu h an d erisch e  V erw altung".

K r a k a u ,  den 12. August 1942.

Der Loiter 
des Amies i'iir Gesetzgcbung 

in der Kegierung des Generalgnuverneinents 
Im  A uftrag  
Dr. R e b e r

S p r o sto w a n ie .
W  § 4 rozporządzen ia  o w yrów nan iu  s tra t m a ją tk o w y ch  (rozporządzenie o w yrów naniu) z dnia 

2 czerw ca 1942 r. (Dz. Rozp. GG. sir. 313) i w § 2 ust. 2 rozporządzen ia  o zajęciu  w ierzytelności 
p rzedw ojennych  w celu w yrów nan ia  s tra t m a ją tk o w y ch  z dn ia 2 czerw ca 1942 r. (Dz. Rozp. GG. 
str. 317) sk reśla  się stów a „k tó re  w dn iu  1 w rześn ia  1939 r. m iały  sw oją siedzibę na obszarze 
G eneralnego G ubernato rstw a".

K r a k a  u, dn ia 12 s ie rpn ia  1942 r.

Kierownik 
Urzędu dla Ustawodawstwa  

w Rządzie. Generalnego Gubernatorstwa 
Z polecenia 
Dr R e b e r

H e r a u s g e g e b e n  v o n  d e m  A m t  f u r  G e s e t z g e b u n g  i n  d e r  R e g i e r u n g  d e s  G e n e r a l g o u v e r n e m e n t s ,  K r a k a u  2 0 ,  R e g i e r u n g s g e b a u d e .  
D  r  u  c  k  :  Z e n u n g s v e r l a g  K r a k a u - W a r s c h a u  G  m . b . H .  K r a k a u .  P o s t s t r a s s e  1 .  E r s c h e i n u n g s w e i s e :  N  a c h  B e d a r f  B e z u g s p r e i s :  
V i e r t e l j a h r l i c h  12 —  Z l o t y  ( 6 , —  R M . )  e i n s c h l i e s s l i c h  V e r s a n d k o s t e n  E i n z e l n u m m e r n  w e r d e n  n a c h  d e m  U m f a n g  b e r e c h n e t ,  u n d  z w a r  
b e t r a g t  d e r  P r e i s  j e  B l a t t  — ,20  Z l o t y  ( — , 1 0  R M . )  B e z i e h e r  i m  G e n e r a l g o u v e r n e m e m  k ó n n e n  d e n  B e z u g s p r e i s  a u f  d a s  P o s t s c h e c k k o n t o  
W a r s *  h a u  N r  4 0 0 .  B e z i e h e r  i m  D e u t s c h e n  R e i c h  a u f  d a s  P o s t s c h e c k k o n t o  B e r l i n  N r  4 1 8 0 0  e i n z a h l e n .  A  u  s  I i  e  f  e  r  u  n  g  : F i i r  d a s  
G e n e r a l g o u v e r n e m e n t  u n d  f u r  d a s  D e u t s c h e  R e i c h  d u r c h  d i e  A u s l i e f e r u n g s s t e l l e  f i i r  d a s  V e r o r d n u n g s b l a t t ,  K r a k a u  1 ,  P o s t s c h l i e s s f a c h  1 1 0  
G e s c h a f t s r a u m e  d e r  A u s l i e f e r u n g s s t e l l e :  K r a k a u ,  U n i v e r s i t a t s s t r a s s e  1 6 .  F i i r  d i e  A u s l e g u n g  d e r  V e r o r d n u n g e n  i s t  d e r  d e u t s c h e  T e x t  

m a s s g e b e n d  Z t t i e r w e i s e :  V B 1G G  ( f r i i h e r :  V e r o r d n u n g s b l a t t  G G P  I / I I ) .

W y d a w a n y  p r z e z  U r z ą d  d l a  U s t a w o d a w s t w a  w  R z ą d z i e  G e n e r a l n e g o  G u b e r n a t o r s t w a ,  K r a k a u  2 0 ,  G m a c h  R z ą d o w y .  D r u k :  Z e i t u n g s -  
v e r l a g  K r a k a u  W a r s c h a u ,  S p ó ł k a  z  o g r  o d p  K r a k a u ,  P o s t s t r a s s e  1 S p o s ó b  u k a z y w a n i a  s i ę :  w e d l e  p o t r z e b y  P r e n u m e r a t a :  
k w a r t a l n i e  1 2 . —  z ł o t y c h  ( 6 . —  R M  ) ł ą c z n i e  z  k o s z t a m i  p r z e s y ł k i  E g z e m p l a r z e  p o j e d y n c z e  o b l i c z a  s i ę  w e d ł u g  o b j ę t o ś c i ,  a  m i a n o w i c i e  
c e n a  z a  k a ż d ą  k a r t k ę  w y n o s i  — . 2 0  z ł o t y c h  ( — . 1 0  R M  ) .  A b o n e n c i  w  G e n e r a l n y m  G u b e r n a t o r s t w i e  w p ł a c a ć  m o g ą  p r e n u m e r a t ę  n a  p o c z t o w e  
k o n t o  c z e k o w e  W a r s c h a u  N r  4 0 0 ,  a b o n e n c i  w  R z e s z y  N i e m i e c k i e j  n a  p o c z t o w e  k o n t o  c z e k o w e  B e r l i n  N r  4 1 8 0 0 .  W y d a w a n i e :  d l a  
G e n e r a l n e g o  G u b e r n a t o r s t w a  i d l a  R z e s z y  N i e m i e c k i e j  p r z e z  P l a c ó w k ę  W y d a w n i c z ą  d l a  D z i e n n i k a  R o z p o r z ą d z e ń .  K r a k a u  1, s k r y t k a  
p o c z t o w a  1 1 0 .  L o k a l e  u r z ę d o w e  P l a c ó w k i  W y d a w n i c z e j :  K r a k a u .  U n i v e r s i t a t s s t r a s s e  1 6  D l a  i n t e r p r e t a c j i  r o z p o r z ą d z e ń  m i a r o 

d a j n y  j e s t  t e k s t  n i e m i e c k i  S k r ó t :  D z .  R o z p .  G G  ( d a w n i e j :  D z  r o z p .  G G P .  I / I I ) .

I





Die in dieser L iefrrung fehlende Nunimer 70 
ties Vcrordnnngsblattes fiir das Generalgouverne- 
m ent koininl ans technisehen Griinden einige Tage 
spiiler /cihi Versanti.

Brakujący w tej dostawie num er 70 Dziennika 
Rozporządzeń dla Generalnego G ubernatorstwa 
wystany zostanie z powodów teehnicznyeh o kilka 
dni później.



I S C U W U S C l ,  ' V l l t ' K I


